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Sysselsättningspolitiskt understöd

Med sysselsättningspolitiskt understöd stöds sådana serviceproducenter som ordnar 
verksamhet som förbättrar arbets- och funktionsförmågan hos dem som länge varit 
arbetslösa och främjar klarläggandet av deras förutsättningar att få arbete. 

Syftet med understödet och stödmottagarna 

Understödet kan beviljas kommuner, samkommuner och andra sammanslutningar samt 
stiftelser för verksamhet vars syfte är att:

■■ klarlägga arbets- och funktionsförmågan hos arbetslösa arbetssökande samt deras 
förutsättningar att få arbete;

■■ förbättra arbetsmarknadsfärdigheterna hos arbetslösa arbetssökande genom att 
man ordnar arbetsmarknadsåtgärder och arbetsmöjligheter samt andra sysselsätt-
ningsfrämjande åtgärder för dem

■■ utveckla nya tjänster för arbetslösa arbetssökande; samt
■■ på annat motsvarande sätt främja sysselsättningen och utvecklandet av arbetskraften.

Dessutom kan understödet beviljas för grundande av socialt företag och etablering av dess 
verksamhet samt som stöd för bildande av nyandelslag. Med nyandelslag avses andelslag 
som bildats av arbetslösa och där minst tre fjärdedelar av medlemmarna är arbetslösa 
arbetssökande när andelslaget bildas.

Understödets belopp och varaktighet

I understöd kan beviljas högst 75 % av de totalkostnader som den beviljande myndigheten 
godkänt.

Avvikande från det som sagts ovan kan kostnaderna ersättas i sin helhet för andra än 
kommuner, samkommuner och sociala företag, när det är fråga om följande kostnader:

1)	 klarläggande av arbets- och funktionsförmågan hos långtidsarbetslösa och svårsys-
selsatta arbetslösa arbetssökande samt deras förutsättningar att få arbete

2)	 lönekostnader för projektledaren i projekt som syftar till att erbjuda arbetsmark-
nadsåtgärder och arbetsmöjligheter samt andra sysselsättningsfrämjande åtgärder 
för långtidsarbetslösa och svårsysselsatta personer och

3)	 lönekostnader för verksamhetsledaren eller en motsvarande person vid en förening 
som grundats av arbetslösa.

Kommuner och samkommuner kan beviljas understöd högst upp till 50 % av de totalkost-
nader som den beviljande myndigheten godkänt.

Självfinansieringsandelen för projektet skall vara minst 25 % (50 % för kommuner och 
samkommuner).

Understödet får inte tillsammans med övrigt statligt finansieringsstöd som har betalts 
för samma ändamål överstiga ovan nämnda maximibelopp. Som statligt finansieringsstöd 
betraktas:
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■■ statsandel och statsunderstöd som har betalts av ett anslag i statsbudgeten eller ur 
en fond utanför statsbudgeten som förvaltas av staten samt

■■ ränteförmån som hänför sig till ett lån som beviljats med lägre ränta än den ränta 
som avses i 3 § 2 mom. i räntelagen (633/1982) samt räntestöd som hänför sig till 
räntor på andra lån.

Som statligt finansieringsstöd räknas inte understöd som betalas av Penningautomatfören-
ingens avkastning eller tippningsvinstmedel.

Understödet kan beviljas 
■■ för högst fem år i sänder,
■■ sociala företag för kostnaderna för att inleda och stabilisera företagsverksamheten, 

endast för den tid som påbörjandet och etableringen beräknas pågå och
■■ nyandelslag endast för sex månaders tid räknat från den tidpunkt då andelslaget 

bildades.

Kostnader som kan täckas med understödet

Stödberättigande kostnader är de nödvändiga utgifter som förorsakats av projektgenom-
förandet och som till sitt belopp är rimliga och som faktiskt förorsakats stödmottagaren. 
Utgifterna skall vara betalade och verifierbara genom betalda fakturor eller tillförlitliga 
bokföringsverifikat. Bland annat följande kostnader kan täckas med understödet:

■■ löner för dem som ansvarar för projektgenomförandet samt vägledning av projek-
tets målgrupp och arbetsledning (inkl. obligatoriska lönebikostnader), semesterpen-
ning/semesterpremie, semesterersättningar, företagshälsovårdsavgifter, resekostna-
der, personalutbildning och hyror för arbetslokaler)

■■ utgifter för anskaffning av lösa anläggningstillgångar, vilkas sammanlagda värde inte 
överstiger tio procent av de godkända totalkostnaderna per år.

■■ telefon, fax, post, elektronisk kommunikation, kopiering 
■■ kortvarig personalutbildning som ordnas för projektets målgrupp

På understödets storlek inverkar projektets omfattning och innehåll samt antalet personer 
som hör till projektets målgrupp. Därtill tar man i synnerhet vid sysselsättningsfrämjade 
verksamhet hänsyn till hur länge arbetslösheten bland personerna i målgruppen varat och 
hur svårsysselsatta de är, samt för hur många arbetslösa projektet erbjuder arbetsmöjlig-
het och/eller annan verksamhet som förbättrar arbetsmarknadsfärdigheterna, till exempel 
kortvarig utbildning eller rehabilitering i anslutning till lönesubventionerat arbete.

Understödet kan inte beviljas
■■ för att stödja företagsverksamhet
■■ för investeringar, med undantag av utgifter för anskaffning av lösa anläggningstill-

gångar i omedelbar anslutning till projektet, vilkas sammanlagda värde inte översti-
ger tio procent av de godkända kostnaderna per år.



Hur understödet söks, beviljas och utbetalas

Understödet söks kalenderårsvis med en blankett som arbets- och 
näringsministeriet fastställt. På blanketten uppges det årliga kostnads-
förslaget och den årliga finansieringsplanen för projektet samt de beslut 
som redan fattats i fråga om genomförandet av denna plan. Till ansökan 
skall fogas projektbeskrivning av vilken bl.a. framgår projektets genom
förandetid, område, målgrupp, mål och innehåll.

Redan i projektets planeringsskede är det viktigt att samarbeta med 
närings-, trafik- och miljöcentralen (ELY-centralen) och med arbets- och 
näringsbyråer (TE-byråer), eftersom finansieringen av arbetskraftspoli-
tiska åtgärder täcks med TE-byråns anslag.

Understödet beviljas av den ELY-central inom vars verksamhets-
område projektet genomförs. Om verksamhet bedrivs inom flera ELY-
centralers områden, beviljas understödet av den ELY-central inom vars 
verksamhetsområde projektet huvudsakligen skall genomföras.

Understöd för grundande av socialt företag och stabilistering av dess 
verksamhet samt för bildande av nyandelslag beviljas av den ELY-central 
inom vars verksamhetsområde stödsökandens hemort ligger. Om projek-
tet är riksomfattande, beviljas understödet av arbets- och näringsministe-
riet (TEM).

Bilagor som fogas till ansökan: (gäller inte kommuner)
■■ Utdrag ur handels-, förenings- eller stiftelseregistret samt rest-

skatteintyg, vilka inte får vara mer än tre månader gamla.
■■ Företagets två senaste balansräkningar och resultaträkningar samt 

bolagsordning, andelslagets stiftelseurkund, föreningens senaste 
bokslutsuppgifter och stadgar, stiftelsens senaste bokslutsuppgifter.

Understödet betalas i efterskott och i utbetalningsperioder av ELY-centra-
len, utgående från utbetalningsansökan som inlämnats till ELY-centralen.

Tilläggsuppgifter
■■ Den ELY-central inom vars område projektet genomförs.
■■ Adressen www.mol.fi/svenska > Arbetsgivare >Lönesubvention 

och andra understöd.
■■ Arbets- och näringsministeriet (riksomfattande projekt).

Ansökningsblanketten och anvisningarna för hur den fylls i finns på 
adressen www.suomi.fi/svenska.

Författningar med anknytning till understödet
Statsrådets förordning om användningen av vissa sysselsättningsanslag 
(1345/2002), kap. 3 (ändr. 1355/2005, 1420/2006). Statsrådets förord-
ning om verkställighet av offentlig arbetskraftsservice (1347/2002), 
kap. 5 (ändr. 1356/2003, 1405/2004, 1421/2006). Statsunderstödslagen 
(688/2001). Lagarna och förordningarna finns på adressen www.finlex.fi.
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